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Arrangement	  den	  9.	  april	  2019	  
	  
Arrangementet	  blev	  som	  noget	  nyt	  afholdt	  i	  den	  gamle	  Bagsværd	  Stationsbygning,	  hvilket	  måske	  
kunne	  være	  en	  del	  af	  forklaringen	  på,	  at	  ikke	  flere	  var	  mødet	  op.	  
	  

 “Har arbejdet som frivillig i Afrika sat et aftryk?”  
med Claudius Jensen 
	  
Vi	   var	   i	   godt	   selskab	   med	   Claudius	   Jensen,	   medlem	   af	  
Hemingway	  Club,	  Greve,	  der	  fortalte	  om	  sine	  mange	  ophold	  som	  
lærer	  eller	  programleder	  i	  en	  række	  forskellige	  afrikanske	  lande.	  
Claudius	   er	   oprindelig	   uddannet	   lærer,	   har	   også	   undervist	   på	  
danske	   skoler,	   og	   fortalte	   levende	   om	   den	   store	   forskel	   i	  
vilkårene	   mellem	   at	   stå	   i	   et	   dansk	   undervisningslokale	   og	   så	  
vilkårene	  i	  Afrika.	  
I	  Afrika	  var	  vilkårene	  som	  regel,	  at	  man	  var	  heldig,	  hvis	  remedierne	  til	  fysikundervisning	  bestod	  af	  
en	  tavle	  og	  noget	  kridt.	  Resten	  måtte	  man	  improvisere	  sig	  frem	  til	  på	  bedste	  Storm	  P	  vis.	  Det	  var	  
lige	   fra	  at	  bruge	  sprit	   fra	   lokal	  whisky	   i	   spritduplikatoren,	  strøm	  fra	  et	   lastbilbatteri	  og	  destillere	  
den	  lokale	  brændevin,	  så	  den	  kunne	  bruges	  i	  bunsenbrænderen.	  	  
Hele	  Claudius’	  fortælling	  var	  gennemsyret	  af	  holdningen:	  Hvis	  du	  ikke	  har	  det,	  du	  skal	  bruge,	  så	  må	  
du	  bruge	  det,	  du	  har!	  Ikke	  alene	  holder	  det	  ens	  kreative	  i	  gang;	  det	  giver	  også	  en	  umådelig	  glæde	  
at	  opleve	  den	  begejstring	  hos	  børnene,	  når	  de	  oplever,	  hvad	  der	  rent	  faktisk	  er	  muligt,	  med	  det	  for	  
hånden	  værende	  søms	  princip.	  
Har	  det	  så	  sat	  et	  aftryk?	  Ja,	  ifølge	  Claudius	  har	  det	  i	  hvert	  tilfælde	  sat	  et	  aftryk	  på	  ham.	  
	  
Og	  i	  pausen	  gik	  snakken	  lystigt:	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
Næste	  møde	  er	  23.	  april	  kl.	  09:30	  	  
Mit liv som krigskirurg under Desert Storm, Bosnien og Kabul ved Ebbe Christensen 
I Bagsværd gamle station, Til Jernbanen 20, 2880 Bagsværd 
 

Mange hilsner 
Styregruppen	  


